ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ  ИХ ПРАВ    АБАНСКОГО РАЙОНА

08.02.2024                      п. Абан                                                    №  27-кдн

Об эффективности принимаемых мер в области профилактики суицидального поведения несовершеннолетних

В соответствии  с Федеральным законом  от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений и правонарушений несовершеннолетних» комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Абанского района (далее комиссия) в составе:
Председательствующего: Харисовой Людмилы Александровны,
членов комиссии: Бикинина Д.А., Бортниковой О.П., Жебелевой Т.И., Коршуновой Е.В.,     Поповой М.П.,   Путинцева А.Т.,   Соцукевич О.А., Щербатых Ю.С..; при участии помощника прокурора Стома;  приглашённых: Вербицкой Е.В., Иншаковой К.В., Зуевой Н.Н., Курлович Г.В., Медведь И.В., Морозовой Н.В., Щукиной Е.А.,  Яметовой Г.А., Ящук К.А.; при ведении протокола заседания комиссии ответственным секретарём комиссии Гуща С.А.
рассмотрев на заседании комиссии постановление   комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав края от 01.12.2023 № 97- кдн «Об эффективности принимаемых мер в области профилактики суицидального поведения несовершеннолетних и утверждении документов по отдельным вопросам межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних». Руководствуясь ст.11 Федерального закона от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», комиссия,
ПОСТАНОВИЛА:
1.Руководителям органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (Арискин В.Ф., Армаш А.Е., Николаев В.В., Полоненко С.В., Ходос Н.В.) принять к исполнению Порядок межведомственного взаимодействия по профилактике суицидального поведения несовершеннолетних (далее Порядок), утвержденный постановлением краевой комиссии от 01.12.2024 № 97-кдн.
2. Руководителю межрайонного следственного  отдела ГСУ СК России по Красноярскому краю и Республике Хакасия (Лукьяненко Д.С.) рекомендовать исполнение Порядка.
3.Руководителю управления образования (В.Ф. Арискин), руководителям образовательных организаций провести диагностику предрасположенности к суицидальным проявлениям несовершеннолетних. По результатам социально-психологического тестирования выявленных несовершеннолетних взять на особый контроль. Срок: согласно плана проведения тестирования. Срок: до 10.04.2024 г.
4. Утвердить межведомственный план мероприятий по профилактике суицидального поведения несовершеннолетних на 2024 год (приложение 1)
5. Постановление вступает в законную силу с момента подписания.
6.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Председатель комиссии
по делам несовершеннолетних
и защите их прав Абанского района                                                   Л.А. Харисова